PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 562/ GABI / 2021

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta Oficio n 737/2021/SAPUDGRI.

Senhor Presidente,

Ponte Nova, 26 de agosto de 2021.

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111111111111

PROTOCOLO GERAL 98912021
Data: 26/0812021 - Horário: 17:29

Administrativo

Em atenção ao oficio n° 737/2021/SAPL/DGRI, da Comissão Parlamentar de Inquérito
instituída na Câmara Municipal de Ponte Nova - MG, solicitando informar o nome do coordenador
da Vigilância Epidemiológica no período de julho/2020 a janeiro/2021 — Informamos que a
Coordenadora da Vigilância Egidemiológica era a Senhora Dircilena Aparecida Gazeta Santana,
tendo a mesma sido exonerada, para assumir o cargo de Chefe do Departamento de Média
Complexidade, segue anexo os Decretos Municipais 11.819/2021, 11.648/2020, 10.851/2018.

Informamos também que o referido cargo ficou vago até o mês de janeiro de 2021,
quando foi nomeado o Senhor Edelson Miranda.

Informamos, por fim, que enquanto o cargo de Coordenação da Vigilância
Epidemiológica permaneceu vago, a Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde, a Senhora
Celeste Natali, era a responsável pelo Setor.

Atenciosamente,

o uimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Te!: (31) 3819-5454